
PROTOKÓŁ   nr  144/2006
z posiedzenia Zarządu Powiatu Kluczborskiego

w dniu 28 kwietnia 2006 r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Stanisław Rakoczy.
W posiedzeniu uczestniczyło trzech członków Zarządu. Ponadto udział wzięli: Sekretarz
Powiatu oraz Naczelnik Wydziału Edukacji.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Udzielenie pełnomocnictwa w sprawie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym

ze skargi Henryka Fraszka przeciwko Radzie Powiatu w Kluczborku.

3. Sprawy oświaty:

a) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 –CKU w Kluczborku

w sprawie zwolnienia z obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych w roku szkolnym

2006/2007;

b) aneks nr 8 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych przy Specjalnym Ośrodku

Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku na rok szkolny 2005/2006,

c) aneks nr 9 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

w Kluczborku na rok szkolny 2005/2006,

d) wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wprowadzenia do budżetu powiatu kwoty odsetek

wygenerowanych od początku trwania projektów stypendialnych.

4. Sprawy finansowe:

a) wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku w sprawie

wyrażenia zgody na wykorzystanie środków finansowych pozostałych po wykonaniu

remontu sal lekcyjnych;

b) wniosek Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zarząd Oddziału

Rejonowego w Kluczborku w sprawie dofinansowania imprezy integracyjnej;

c) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków;
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d) projekt uchwały w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Powiatu

Kluczborskiego na 2006 rok.

5. Wniosek Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu dot. lokalu mieszkalnego

w Polanowiach stanowiącego własność powiatu kluczborskiego.

6. Wyrażenie zgody na rozbiórkę wiaduktu nad torami PKP na ulicy K. Miarki

w Kluczborku.

7.  Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu z sesji nadzwyczajnej.

8. Wolne wnioski.

Do punktu 1 porządku

                  Porządek posiedzenia został przyjęty przez obecnych członków Zarządu.

Protokół z posiedzenia Zarządu, który odbył się w dniu 24 kwietnia 2006 r. został również

przyjęty.

Do punktu 2 porządku

Starosta przedstawił zebranym projekt pełnomocnictwa dla radcy prawnego – Michała

Kulesza. Następnie wyjaśnił, że na mocy tego pełnomocnictwa, upoważnia się w/w do

występowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w sprawie ze skargi Henryka

Fraszka przeciwko Radzie Powiatu w Kluczborku, dotyczącej uchwały Rady Powiatu

w Kluczborku z dnia 16 października 2003 r. Nr XI/84/2003 w przedmiocie utworzenia spółki

akcyjnej – sygn. akt II S.A./Op 142/06 i do wykonywania wszelkich łączących się z tą sprawą

czynności procesowych, nie wyłączając dalszego pełnomocnictwa.  Członkowie Zarządu

Powiatu nie wnieśli żadnych uwag do projektu powyższego pełnomocnictwa, w związku

z tym, Starosta poddał go pod głosowanie. Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił

pełnomocnictwa dla radcy prawnego – Michała Kulesza w wyżej przedstawionym zakresie.
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Do punktu 3 porządku

Starosta przedstawił następujące sprawy:

a) wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 –CKU w Kluczborku

w sprawie zwolnienia z obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych w roku szkolnym

2006/2007; Starosta wyjaśnił, że wnioskodawca swoją prośbę uzasadnia tym, że

administrowanie tak dużym zespołem jest bardzo pracochłonne, ponadto pełni on funkcję

radnego Sejmiku Wojewódzkiego a prawidłowa realizacja tych zadań zajmuje mu tak dużo

czasu, ze nie jest w stanie realizować obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin

dydaktycznych. Następnie głos zabrała pani Jolanta Krzysztowczyk – Naczelnik Wydziału

Edukacji, która powiedziała, że proponuje prośbę dyrektora Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych Nr 2 – CKU w Kluczborku zaopiniować pozytywnie ale na okres od

01.09.2006 r. do 26.01.2007 r. czyli pierwsze półrocze roku szkolnego 2006/2007. Pani

Naczelnik dodała, że swoją decyzję motywuje faktycznie złożonością zadań wynikających

z zarządzania zespołem szkół oraz pełnienia funkcji radnego Sejmiku Województwa

Opolskiego. Ponadto, w zespole szkół funkcjonuje 5 typów szkół. Z kolei jeśli chodzi

o godziny zajęć edukacyjnych z pensum dyrektora, przydzielone zostaną one nauczycielom

zgodnie z kwalifikacjami a ich liczba nie spowoduje przekroczenia 1,5 etatu. Następnie

Członkowie Zarządu Powiatu podjęli dyskusję na temat powyższej sprawy. Po chwili

zastanowienia się, członkowie Zarządu doszli do wniosku, że można wyrazić zgodę na

zwolnienie Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – CKU w Kluczborku

z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych w roku szkolnym 2006/2007

ale tylko na okres od 01.09.2006 r. do 26.01.2007 r. czyli pierwsze półrocze roku szkolnego

i tak też jednogłośnie postanowiono;

b) aneks nr 8 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych przy Specjalnym Ośrodku

Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku na rok szkolny 2005/2006, pani Jolanta

Krzysztowczyk powiedziała, że po wprowadzeniu powyższego aneksu, ogólna liczba godzin

nauczycielskich ulegnie zwiększeniu  o 4 godziny, przy czym, zwiększenie to jest zasadne,

gdyż wynika z wprowadzenia nauczania indywidualnego dla ucznia klasy II Szkoły

Podstawowej Specjalnej. Dyrektor rozdysponował godziny wśród nauczycieli uczących

w szkole przez co wzrosła ogólna liczba godzin ponadwymiarowych o 4.  Członkowie
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Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag do powyższego aneksu, w związku z tym, Starosta

poddał go pod głosowanie. Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził aneks nr 8 do arkusza

organizacji Zespołu Szkół Specjalnych przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w

Kluczborku na rok szkolny 2005/2006 i upoważnił Starostę do jego podpisania;

c) aneks nr 9 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

w Kluczborku na rok szkolny 2005/2006, Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniła,

że w tym przypadku, po zatwierdzeniu niniejszego aneksu,  ogólna liczba nauczycielskich

ulegnie zmianie bowiem nastąpi zmniejszenie ich o 12; zmianie ulegną również godziny

w wymiarze obowiązkowym – zmniejszenie o 24, godziny ponadwymiarowe – zwiększenie

o 12 natomiast pozostała część tzn. 12 godzin zostaje zawieszona do odwołania. Następnie

pani Krzysztowczyk powiedziała, że powyższa zmiana liczby godzin jest zasadna i wynika

z długotrwałego zwolnienia lekarskiego wychowawczyni internatu realizującej 24 godzin

tygodniowo natomiast zdaniem pani Krzysztowczyk, rozdysponowanie 12 godzin wśród

zatrudnionych nauczycieli internatu jest dobrym rozwiązaniem zarówno od strony finansowej

jak i wychowawczej. Również i do tego aneksu członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli

żadnych uwag, w związku z tym, Starosta poddał go pod głosowanie. Zarząd Powiatu

jednogłośnie zatwierdził aneks nr 9 do arkusza organizacji Zespołu Szkół Specjalnych przy

Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kluczborku na rok szkolny 2005/2006

i upoważnił Starostę do jego podpisania;

d) wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wprowadzenia do budżetu powiatu kwoty odsetek

wygenerowanych od początku trwania projektów stypendialnych; Naczelnik Wydziału

Edukacji wyjaśniła zebranym, że w związku z wejściem w życie Uchwały Rady Powiatu

w Kluczborku z dnia 9 lutego 2006 r. w sprawie określenia zasad udzielania stypendiów dla

uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu kluczborskiego i studentów z powiatu

kluczborskiego, w niniejszym wniosku przedstawia kwotę odsetek wygenerowanych od

początku trwania projektów stypendialnych finansowanych z Europejskiego Funduszu

Społecznego oraz z budżetu państwa i tak: „Stypendia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych

w powiecie kluczborskim” – kwota 1.985,54 zł.; „Wsparcie edukacji studentów z powiatu

kluczborskiego” – kwota 590,74 zł. W sumie – nadal kontynuowała pani Krzysztowczyk,

kwota odsetek z konta stypendialnego za miesiące od X 2005 r. do końca III 2006 r. wynosi

2.576,28 zł. W związku z powyższym pani Krzysztowczyk zwraca się do Zarządu Powiatu

o zgodę na wprowadzenie powyższej kwoty do budżetu powiatu w paragrafie dotyczącym
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wypłaty stypendiów dla uczniów i studentów. Zarząd Powiatu bez zbędnej dyskusji

jednogłośnie pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek. Jednocześnie Zarząd Powiatu

zlecił Skarbnikowi Powiatu przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwiększenia budżetu

powiatu w paragrafie dot. wypłaty stypendiów dla uczniów i studentów.

Do punktu 4 porządku

Starosta omówił następujące sprawy:

a) wniosek dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku

w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie środków finansowych pozostałych po

wykonaniu remontu sal lekcyjnych; jak wynika z powyższego wniosku, chodzi o przesunięcie

kwoty 492,41 zł. pozostałej po wykonaniu remontu 3 sal lekcyjnych. Powyższe środki

placówka ma zamiar przeznaczyć na bieżący remont schodów wejściowych do budynku szkoły

od strony ulicy Sienkiewicza, uszkodzonych na skutek warunków atmosferycznych               a

obecnie wyłączonych  z użytkowania. Następnie Starosta zapoznał zebranych z opinią

Skarbnika Powiatu na temat powyższej sprawy.  W swojej opinii dotyczącej powyższej sprawy

Skarbnik pisze, że proponuje Zarządowi Powiatu wyrazić zgodę na wnioskowaną przez

Ośrodek zmianę. Następnie wyjaśnia, że jeżeli powyższy wydatek zostanie zrealizowany na

rzecz podmiotu zewnętrznego dokonującego remontu, plan jednostki nie wymaga zmian.

Natomiast  w przypadku wykonywania wnioskowanego remontu siłami własnymi i zakupu

niezbędnych materiałów, zmian w planie jednostki należy dokonać zarządzeniem kierownika

jednostki, stosownie do udzielonego upoważnienia. Członkowie Zarządu Powiatu po

zapoznaniu się  z opinią Skarbnika stwierdzili jednogłośnie, że przychylają się do niej i nie

widzą żadnych przeszkód, aby przedmiotowego wniosku nie zaopiniować pozytywnie.

Reasumując, Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wniosek dyrektora

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kluczborku  w sprawie wyrażenia zgody

na przesuniecie środków finansowych pozostałych po wykonaniu remontu sal lekcyjnych;
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b) wniosek Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zarząd Oddziału

Rejonowego w Kluczborku w sprawie dofinansowania imprezy integracyjnej emerytów

kluczborskich i oleskich; Przewodniczący Zarządu Powiatu dodał, że jak wynika z wniosku,

powyższa impreza odbędzie się 31 maja br. w Ośrodku „Anpol” w Starym Oleśnie

a wnioskodawcy oczekują dofinansowania w wysokości 1.200,00 zł. Również i przy tej

sprawie Starosta zapoznał zebranych z opinią Skarbnika Powiatu dotyczącą przedmiotowego

wniosku. Skarbnik uważa – kontynuował Starosta, że z uwagi na brak możliwości

dofinansowania wnioskowanej imprezy integracyjnej, rekomenduje on Zarządowi Powiatu

odmowę udzielenia pomocy finansowej w ramach środków budżetu powiatu kluczborskiego

a stanowisko to wynika z braku zabezpieczenia środków w budżecie na omawiany cel oraz

przeszkód formalno - prawnych w przekazaniu środków publicznych. Wicestarosta stwierdził,

że należy również i w tym przypadku przychylić się do opinii Skarbnika a mianowicie wniosek

ten zaopiniować negatywnie, głownie dlatego, że nie możemy przekazywać związkom

środków publicznych, nie ma takiej możliwości. Pozostali członkowie Zarządu jednogłośnie

zgodzili się ze zdaniem Wicestarosty i tak też ostatecznie postanowiono tj. wniosek Polskiego

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zarząd Oddziału Rejonowego w Kluczborku w

sprawie dofinansowania imprezy integracyjnej emerytów kluczborskich i oleskich, zaopiniowali

jednogłośnie negatywnie;

c) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków;

Starosta powiedział, że zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą dotyczą zwiększenia budżetu

powiatu kluczborskiego na 2006 rok o otrzymane dotacje celowe w łącznej kwocie

31.207,00 zł. po stronie dochodów i wydatków. Otrzymane środki dotyczą – kontynuował

Starosta: dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 3.000 zł. przeznaczonej dla placówki

opiekuńczo-wychowawczej na wypłatę dodatku do wynagrodzenia pracownikowi socjalnemu,

zatrudnionemu w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, do którego obowiązków należy

świadczenie pracy socjalnej w środowisku; dotacji celowej z budżetu państwa                 w

kwocie 5.750 zł. przeznaczonej dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku na

wypłatę dodatku do wynagrodzenia pracownikowi socjalnemu zatrudnionemu w jednostce

organizacyjnej pomocy społecznej, do którego obowiązków należy świadczenie pracy socjalnej

w środowisku; dotacji celowej otrzymanej z Gminy Wołczyn w wysokości 3.000 zł.

przeznaczonej na dofinansowanie działalności ośrodka interwencji kryzysowej; dotacji celowej

z budżetu państwa w wysokości 19.457 zł. przeznaczonej na pomoc dla repatriantów
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osiedlających się na terenie Gminy Byczyna. Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych

uwag do powyższego projektu uchwały, w związku z tym, Starosta poddał go pod

głosowanie. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie

powiatu po stronie dochodów i wydatków;

d) projekt uchwały w sprawie zmiany układu wykonawczego budżetu Powiatu

Kluczborskiego na 2006 rok; Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że na mocy niniejszej uchwały

wprowadza się zmiany w podziale budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2006 rok według

klasyfikacji budżetowej, zmiany planów finansowych poszczególnych jednostek

organizacyjnych powiatu według klasyfikacji budżetowej oraz zmiany w planie finansowym

zadań z zakresu administracji rządowej. Również i do tego projektu uchwały członkowie

Zarządu Powiatu nie wnieśli żadnych uwag, w związku z tym, Starosta poddał go pod

głosowanie. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie zmiany układu

wykonawczego budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2006 rok.

Do punktu 5 porządku

 Przewodniczący Zarządu przedstawił wniosek Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu

dotyczący lokalu mieszkalnego w Polanowiach nr 93c/1 stanowiącego własność powiatu

kluczborskiego. Jak wynika z powyższego wniosku – kontynuował Starosta,                    w

związku ze zmianą miejsca zamieszkania najemcy w/w lokalu mieszkalnego, pozostał

pustostan. W takiej sytuacji, zdaniem Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu,

lokal ten należy przeznaczyć do sprzedaży w formie przetargu ustnego lub pisemnego albo

wydzierżawić. Członkowie Zarządu Powiatu stwierdzili, że to, że należy go sprzedać, nie

pozostawia wątpliwości. Następnie uzgodnili, że najlepiej będzie przeznaczyć go do sprzedaży

w formie przetargu ustnego i tak też ostatecznie jednogłośnie postanowiono.

Do punktu 6 porządku

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się ze sprawą planowanej rozbiórki wiaduktu nad

torami PKP w ciągu ulicy Karola Miarki w Kluczborku – z pozostawieniem oczepów

i słupów. Po krótkiej dyskusji, Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na rozbiórkę

wiaduktu nad torami PKP na ulicy K. Miarki w Kluczborku i taka też zgoda na przedmiotową
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rozbiórkę została przez Przewodniczącego Zarządu podpisana, która następnie zostanie

przekazana Zarządowi Dróg Powiatowych w Kluczborku.

Do punktu 7 porządku

Starosta przedstawił następujące uchwały Rady Powiatu z sesji nadzwyczajnej z dnia

27 kwietnia 2006 r.:

- uchwała w sprawie udzielenia pełnomocnictwa – postanowiono o przekazaniu

powyższej uchwały do Wydziału Organizacyjnego;

- uchwała w sprawie udzielenia pełnomocnictwa – postanowiono o przekazaniu

powyższej uchwały do Wydziału Organizacyjnego;

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dot. założenia

i prowadzenia publicznego liceum ogólnokształcącego przez Gminę Wołczyn – postanowiono

o przekazaniu powyższej uchwały do Wydziału Edukacji.

Do punktu 8 porządku

Przewodniczący Zarządu przedstawił wniosek – ofertę spółki Centrum Dializa z/s.

w Sosnowcu, ulica Jabłoniowa 27 w sprawie otwarcia stacji dializ wraz z przychodnią

nefrologiczną. Starosta wyjaśnił, że w/w przychodnia oraz stacja dializ miałaby się mieścić

w budynku starej chirurgii szpitala w Kluczborku - w przyziemiu oraz na parterze.

Członkowie Zarządu  Powiatu po zastanowieniu się i dyskusji jednogłośnie stwierdzili,

że wyrażają zgodę na podnajem przez Powiatowe Centrum Zdrowia S.A.  w Kluczborku

pomieszczeń starej chirurgii (przyziemie i parter) spółce Centrum Dializa z Sosnowca.
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W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, Starosta zamknął posiedzenie

Zarządu Powiatu. Na tym protokół zakończono.

               Protokołowała

          Danuta Oziembłowska            

                                    Zarząd    Powiatu

                                                        1. Stanisław Rakoczy       ...............................................

                                                        2. Mieczysław Czapliński  .............................................

                                                        3. Otylia Skoczylas          ...............................................

                    

                             4. Stanisław Stenzel         ...............................................

 


